
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  129 
del         22.05.2013 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2012 AI  
RESPONSABILE DEI SERVIZI .= 

 
 

L'anno duemilaTREDICI    addì    VENTIDUE      del mese di  MAGGIO  in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  18  del 03.04.2012, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2012, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n. 001 del 09/01/2013 avente ad oggetto “Attribuzione ai Responsabili dei 
Servizi della gestione provvisoria dei capitoli di spesa dell’anno 2013”; 
.- VISTA la deliberazione G.C. n. 109 del 19.10.2011, con la quale è stata approvata la metodologia di 
valutazione del Personale dei livelli e delle unità organizzative; 
.- VISTA la deliberazione G.C. n. 92 del 21.11.2012, con la quale è stato approvato il Piano delle performance e 
gli obiettivi assegnati al Responsabile dell’area tecnica e al responsabile dell’ area finanziaria, per l’anno 2012, 
come risulta dal Piano all’uopo predisposto in collaborazione con la Società DASEIN incaricata per la 
valutazione del Personale. 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n. 127 del 29/12/2011 con la quale si stabiliva l’indennità di risultato da 
corrispondere ai responsabili dei servizi nella misura del 25%, qualora gli obiettivi siano raggiunti; 
.- VISTI i verbali n.  1a/2013 – n. 1b/2013 e n. 2/2013 del 26/03/2013 del Nucleo di Valutazione  dal quale si 
evince che i Responsabili dei Servizi  titolari di  posizione organizzativa hanno raggiunto gli obiettivi assegnati 
per l’anno 2012 e pertanto l’ammontare della retribuzione di risultato riferita all’anno 2012, nella seguente misura 
per ciascun responsabile: 
1) Ing. Paolo Sanna   - €. 1.291,25 – Responsabile dell’Area Tecnica; 
2) Rag. Maria Paola Deriu - €. 1.422,85 – Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 
.- VISTA la delibera di G.C. n. 54 del 21/05/2013 relativa alla presa d’atto dei verbali del nucleo di valutazione – 
Anno 2012;  
.- VISTO il CCNL del personale degli Enti Locali; 
.- VISTO il contratto decentrato del Comune di Villaurbana; 
.- RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della retribuzione di risultato ai responsabili dei Servizi; 



.- VISTO l'art. 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. LIQUIDARE la retribuzione di risultato riferita all’anno 2012, spettante ai titolari di posizione organizzativa, 
nella seguente misura: 
1) Ing. Paolo Sanna   - €. 1.291,25 – Responsabile dell’Area Tecnica; 
2) Rag. Maria Paola Deriu - €. 1.422,85 – Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

 
2. MPUTARE la complessiva spesa di €.  2.714,10 al cap. PEG  6000 del Bilancio 2013 – Residui 2012 - 
“Fondo per l’area delle posizioni organizzative”; 
 

3. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la 
registrazione contabile della presente liquidazione. 
 

4. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva 

    

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dott.ssa Lisetta Pau) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

 

Importo della spesa: Euro 2.714,10 

- Impegno contabile: n°  __________ 

Capitolo 6000  RR.PP. 2012 del Bilancio 2013 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 

                                                                                               (Rag. M. Paola Deriu) 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
26/06/2013 al 11/07/2013. 
 
 
Villaurbana, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 

PAU LISETTA 
 

 
 


